CCLVI. — PELAGIO.

Ventri loqui, hinc qui e terra clamant, frustra quoque sermones congerunt, ut Scriptura ait, fugiendi sunt ⁹¹. Omnis etenim prohibitus ac mendax sermo, veritate vacuus est. Vide quid dicatur in Evangelio : « Ex plenitudine Dei accepimus ⁹². » Qui vero verba frustra consanciant haeretici, non possident sermones ex plenitudine, sed omnes veritatis divinae potentiae ac sapientiae vacuos. Qui ex ventre clamant : qui enim veritatem non possident, et eam profitentur, manifestum est eos e ventre clamare, suo ventri audientes, « quibus Deus venter est ⁹³. » Fons etenim sermonum ventri deditorum non ex Spiritu sancto effluit, non a principe animae parte, non a corde Christum concupiscente, sed a ventre emanat.

CCLVII. — ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΩ.

Potest quispiam ex parte dextra in sinistram facili negotio convolvi, ut ait Apostolus : « Qui sibi videtur stare, videat ne cadat ⁹⁴ : » namque ad extremum usque spiritum res humanae in incerto sunt, hinc atque illinc sese deflectentes. Et sanctus ipse oculis inspexit Apollinarium in vita prudenti et veneranda senio ingravescentem, sermone honorificum, et ab Arianis per aliquod tempus persecutionem passum. Illic nihilominus a diabolo seductus, in haeresim incidit, palamque veluti dogma enuntiavit, **97** Filium Dei loco e superiori carnem assumpsisse, anima menteque ex parte, et divinam inanimationem vocat Verbi deitatem : idque opera universis hominibus invidentis diaboli ; quemadmodum uni ex sapientibus dictum est, invidiam semper esse magnorum ac fortunatorum successuum adversatricem. Sic per viros magni nominis, et qui maxima in admiratione fuerunt, nonnihil comminiscitur, ut Dei Ecclesiam turbet, mœrore afficiat, ac valide concussam confidat.

CCLVIII. — ΣΑΒΟΥΡΙΩ ΚΟΜΗΤΙ.

De intellectuali Hierusalem, id est Ecclesia, scriptum est : « Cujus participatio ejus in idipsum ⁹⁵. » Omnes enim credentes, unum corpus, et unus spiritus, unaque civitas moribus cum simus in idem convenientes, in pacis vinculo et charitatis, unanimiter Spiritus sancti munerum participes evadimus.

CCLIX. — ΝΑΥΚΡΑΤΙΩ.

Incarnationis dispositionem lucernam vocat :

⁹¹ Levit. xix, 31. ⁹² Joan. i, 16. ⁹³ Ph. Epp. iii, 19. ⁹⁴ I Cor. x, 12. ⁹⁵ Psal. cxxi, 3.

Sapientia quippe Dei dictam lucernam accendens a drachmam deperditam invenit ⁶⁶.

CCLX. — *Eidem.*

Quod salute est dignum, omne inventum est; indignum propter impoenitentiam et stuporem non dicitur inventum. « Etenim licet sint sicuti arena maris, reliquæ salvabuntur ⁶⁷, » sive quod apud Apostolum residuum secundum electionem gratiæ dicitur, **98** quod per fidem servatur ⁶⁸.